[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                ПРОЕКТ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации  от 08.10.2020  № 489
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории Светогорского городского поселения

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Светогорского городского поселения (в редакции постановлений администрации от 30.09.2013 № 265, от 15.10.2015 № 384,
от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 № 200, от 30.07.2020 № 377, от 24.02.2022 № 64, от 19.03.2025
№ 90), администрация Светогорского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории Светогорского городского поселения (в редакции постановлений администрации от 04.03.2021 №103, от 29.04.2021 №245, от 24.06.2021 №308, от 08.07.2021 №335, от 18.08.2021 №377, от 16.09.2021 № 403, от 28.10.2021 № 460, от 25.11.2021 № 508, от 23.12.2021 № 554, от 03.03.2022 №82, от 24.03.2022 №104, от 21.04.2022 № 140,
от 02.06.2022 № 187, от 30.06.2022 № 202, от 21.07.2022 № 224, от 17.08.2022 № 245, 15.09.2022 № 261, 20.10.2022 № 326, от 17.11.2022 № 359, от 01.12.2022 № 365,
от 22.12.2022 № 382, от 12.01.2023 № 10, от 19.01.2023 № 20, от 09.02.2023 № 47,
от 21.02.2023 № 53, от 09.03.2023 №61, от 1.05.2023 № 134, от 22.06.2023 № 177,
от 24.08.2023 № 240, от 10.10.2023 № 314, от 02.11.2023 № 347, от 23.11.2023 № 419,
от 07.12.2023 № 44321.12.2023 № 566, от 14.02.2024 № 76, от 21.03.2024 № 141, от 24.04.2024 № 205, от 02.05.2024№ 229, от 05.06.2024№ 271, от 04.07.2024№ 296, от 07.08.2024 № 335,
от 28.08.2024 № 364, от 12.09.2024 № 381, от 03.10.2024 № 394, от 21.11.2024 № 463
от 11.12.2024 № 496, от 25.12.2024 № 517, от 03.02.2025 № 28, от 13.02.2025 № 43, от 19.03.2025 № 94, от 25.03.2025 № 109, от 03.04.2025 № 121, от 15.05.2025 № 180, от 18.06.2025 № 202,
от 17.07.2025 №230, от 01.08.2025 № 242)  (далее - Постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Выборгского муниципального района Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

          Е.В. Шестаков
Исполнитель Е.Н. Федотова

Согласовано: Н.С. Матузова, Л.А. Андреева, Н.В. Ковшарь, Г.Е. Горюнова
Разослано.: в дело, СБУ, СФ, СБ, ОГХ, официальный вестник, сайт, регистр МНПА.

Приложение

к постановлению администрации
    Светогорского городского поселения

от 00.00.2025 №
Изменения,
которые вносятся в постановление от 8 октября 2020 года № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории Светогорского городского поселения» (далее Программа)
           1. В Паспорте подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов» (раздел 5.1 Программы) «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» строки «Всего», «2025» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 283 402 018,90 руб., из них: бюджет ЛО – 19 652 630,33 руб., местный бюджет – 263 749 388,57 руб., в том числе по годам:
2025 год. – 71 302 108, руб., из них бюджет ЛО – 6 006 321,46, местный бюджет – 65 295 786,89 руб.

               2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» (раздел 5.4 Программы) «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» строки «Всего», «2025» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 98 366 676,67 руб., из них: бюджет ЛО - 602 815,74 руб., местный бюджет – 97 763 860,93 руб., в том числе по годам:
2025 год – 51 000 779,68 руб., из них местный бюджет – 51 000 779,68 руб.

.

	   3. В Плане реализации Программы
3.1. В пунктах 1, 2, 3, 4 программы строки «2025», «2026», «Итого» изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия, проекты

Ответственный
исполнитель,
 соисполниталь

Год реализации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

Примечание

Всего

ФБ

ОБ

МБ

Прочие

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1. Подпрограмма "Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов"
2025
71 302 108,35
0,00

6 006 321,46
65 295 786,89
Итого:

283 402 018,90
0,00
19 652 630,33
263 749 388,57

4. Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры»
2025

51 000 779,68
0,00
0,00
51 000 779,68
Итого:

98 366 767,67
0,00
602 815,74
97 763 860,93

3.2.  В разделе 1 «Подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов», (процессная часть)
3.2.1. В пункте 1, подпункте 1.2, строки «2025», мероприятия изложить в новой редакции:
1.Содержание улично-дорожнй сети территорий населенных пунктов
2025
20 584 000,00
0,00

0,00

20 584 000,00

1.2.Механизированная уборка дорог, общественных территорий (содержание парка, детских площадок,мемориалов и т.п.)
2025
17 084 000,00
0,00
0,00
17 084 000,00
3.2.2. В пункте 5, подпункте5.1 строки «2025» изложить в новой редакции:

2.Организация озеленения территори
2025
10 202 635,21
0,00

0,00

10 202 635,21

2.1.Поставка цветочной рассады, кустарников и деревьев, (восстановление, расширение, обновление цветников, клумб, газоноа, травянного покрытия и п
2025

739 000,00
0,00
0,00
739 000,00
2.2.Высадка цветов, кустарников и деревьев, уход за клумбами и вазонами, спил и обрезка зеленых насаждений (кронирование, формовка
2025

6 963 635,21
0,00
0,00
6 963 635,21
2.3.Выкашивание газонов на территории Светогорского городского поселени
2025

2 500 000,00
0,00
0,00
2 500 000,00
3.2.3. В пункте «Итого по годам процессная часть строки «2025», «2026», «Итого по подпрограмме» изложить в новой редакции:
Итого по годам процессная часть

2025
65 926 830,35
0,00

1 114 818,48
64 812 011,87

Итого по подпрограмме

283 402 018,90
0,00
19 652 630,33
263 749 388,57
3.3.  В разделе 4 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

         энергоэффективности», (проектная часть):
3.3.1. В пункте 2 (проектная часть) строку «2025», изложить в новой редакции:

2.Разработка рабочей документации

на изготовление, строительство БМК. Аренда, изготовление, строительство БМК (пени, штрафы и т.п.). Проведение гос. экспертизы. Технологическое присоединение к электрическим сетям по адресу: 188961, Ленинградская обл, Выборгский муниципальный район, Светогорское городское поселение, гп. Лесогорский, ул. Садовая, земельный участок 14А.  Подготовка площадки под новую БМК.
2025
30 863 542,80
0,00

0,00

30 863 542,80

3.3.2. В пункте «Итого по годам проектная часть, строки  «2025» «Итого по подпрограмме» изложить в новой редакции:

Итого по годам проектная часть

2026
30 863 542,80
0,00

0,00

30 863 542,80

Итого по подпрограмме

98 366 676,67
0,00
602 815,74
97 763 860,93

2